MG - Almoxarifado Virtual - AVMG, para aquisição de material de escritório para atender demanda da Agência RMBH no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) .

Em 23/07/2024, através do decreto 99/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 469.359,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais) - (G.F.P. 1.10.1).

Em 12/09/2024, através do decreto 128/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 103.965,00 (cento e três mil novecentos e sessenta e cinco reais)  - (G.F.P. 1.10.1) e o valor de R$ 14.762,00
(quatorze mil setecentos e sessenta e dois reais) - - (G.F.P. 1.10.7).

Em 12/09/2024, através do decreto 129/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 16.998,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais) - (G.F.P. 1.10.1) e o valor de R$ 10.123,00 (dez
mil cento e vinte e três reais) - (G.F.P. 1.10.7).

Em 10/10/2024, através do decreto 145/2024, foi realizada alteração/suplementação orçamentária de recursos de custeio do
saldo da ação da Agência 4447 - Gestão Metropolitana (G.F.P. 3.10.1) para aquisição de material de escritório e
equipamentos de informática para atender demanda da Agência RMBH no valor de R$ 99.931,00 (noventa e nove mil
novecentos e trinta e um reais).

Em 12/12/2024, através do decreto 186/2024, foi realizada anulação orçamentária de recursos de custeio à favor da SEPLAG
MG - Almoxarifado Virtual - AVMG, para aquisição de material de escritório e equipamentos de informática para atender
demanda da Agência RMBH no valor de R$ 10.620,69 (dez mil seiscentos e vinte reais e sessenta e nove centavos).

Em 19/12/2024, através do decreto 193/2024, foi realizada anulação orçamentária para acobertar despesas com pessoal, no
valor de R$ 3.645,71 (três mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos) - (G.F.P. 1.10.7).

Em 23/12/2024, através do decreto 197/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 46.093,00 (quarenta e seis mil noventa e três reais) - (G.F.P. 1.10.1).

A ação teve sua execução financeira realizada dentro do programado para o exercício de 2024 (G.F.P 3.60.1). Ocorreram
apenas alguns ajustes referente a despesas com pessoal e ajuda de custo (G.F.P 1.10.1 e 3.10.7), por meio de

[...]

3.60.1 347.328,00 347.328,00 338.167,89 338.167,89 97,36%

TOTAL 1.724.037,00 1.786.181,71 1.730.903,60 1.730.903,60 96.91%

Em 23/07/2024, através do decreto 99/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 24.508,00 (vinte e quatro mil quinhentos e oito reais) - (G.F.P. 1.10.1).

Em 12/09/2024, através do decreto 128/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 70.804,00 (setenta mil oitocentos e quatro reais) - (G.F.P. 1.10.1).

Em 12/09/2024, através do decreto 129/2024, foi realizada anulação orçamentária para acobertar despesas com pessoal, no
valor de R$ 12.327,00 (doze mil trezentos e vinte e sete reais) - (G.F.P. 1.10.7).

Em 19/12/2024, através do decreto 193/2024, foi realizada suplementação orçamentária para acobertar despesas com pessoal,
no valor de R$ 3.645,71 (três mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos) - (G.F.P. 1.10.7).

Em 23/12/2024, através do decreto 197/2024, foi realizada anulação orçamentária para acobertar despesas com pessoal, no
valor de R$ 4.427,00 (quatro mil quatrocentos e vinte e sete reais) - (G.F.P. 1.10.1) e o valor de R$ 20.059,00 (vinte mil
cinquenta e nove reais) - (G.F.P. 1.10.7).

A ação teve sua execução financeira realizada dentro do programado para o exercício de 2024 (G.F.P 3.60.1) alcançando
97,36% realizado/crédito autorizado. Ocorreram apenas alguns ajustes referente a despesas com pessoal e ajuda de custo